
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 ст. Первомайская 

Грозненского муниципального района Чеченской Республики» 

(МБОУ «СОШ № 2 ст. Первомайская») 

 

 

«14» августа 2023г.                                                                                       № 1-од 

 

ст. Первомайская 

 

Об утверждении форм бланков 

 

В связи с необходимостью приведения документационного обеспечения 

школы в единое оформление, документирования управленческой 

деятельности и организации работы с документами к процедуре 

лицензирования образовательной деятельности, руководствуясь пунктом 4.3. 

Устава МБОУ «СОШ № 2 ст. Первомайская», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить формы бланков МБОУ «СОШ № 2 ст. Первомайская» 

согласно приложениям к настоящему приказу. 

2. Утвержденные формы бланков применять с 14.08.2023 года.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                  И.И. Межиев 
       

 
 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 ст. Первомайская 

Грозненского муниципального района Чеченской Республики» 

(МБОУ «СОШ № 2 ст. Первомайская») 

 

 
 

 

    14 августа 2023 года № 2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Образец оформления общего бланка 



Приложение № 2 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 ст. Первомайская 

Грозненского муниципального района Чеченской Республики» 

(МБОУ «СОШ № 2 ст. Первомайская») 

 

 
 

Гриф принятия документа                      Гриф утверждения документа 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

Наименование вида документа 

Заголовок к тексту 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

Гриф согласования документа 

 
 

ст. Первомайская – 2023 г. 
 

Расположение реквизитов на титульном листе документа 

 



Приложение № 3 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 ст. Первомайская 

Грозненского муниципального района Чеченской Республики» 

(МБОУ «СОШ № 2 ст. Первомайская») 

 

 

 

П Р И К А З 

 

14 августа 2023 года № 12 

 

ст. Первомайская 

 
 

О создании экспертной комиссии 

и утверждении положения о ней 

 
В целях улучшения организации делопроизводства и архивного 

хранения документов, образующихся в деятельности Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 ст. Первомайская» соблюдения требований 
законодательства Российской Федерации в сфере архивного дела, п р и к а з ы 

в а ю: 

 
1. Создать экспертную комиссию МБОУ «СОШ № 2 ст. Первомайская» 

в составе: 

председатель – директор Фамилия И.О.; 

секретарь – должность Фамилия И.О.; 
члены: должность Фамилия И.О., должность Фамилия И.О., ..., 

должность Фамилия И.О. 

2. Утвердить Положение об экспертной комиссии (приложение). 
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора Фамилия И.О. 
 

 

 

Директор Подпись И.О. Фамилия 
 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Образец оформления приказа 



Приложение № 4  

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 ст. Первомайская 

Грозненского муниципального района Чеченской Республики» 

(МБОУ «СОШ № 2 ст. Первомайская») 

 
 

ПРОТОКОЛ 

 

14 августа 2023 года № 1 

 
ст. Первомайская 

 

заседания педагогического 

совета 

 

Председательствующий – Фамилия И.О. 

Секретарь – Фамилия И.О. 
Присутствовали: 17 человек (список прилагается) 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

 
1. О мерах по реализации федеральной целевой программы... Доклад 

заместителя директора по УВР Фамилия И.О. 

2. ... 

 
1. СЛУШАЛИ: Петров П.П. – текст доклада прилагается. 

ВЫСТУПИЛИ: 

Фамилия И.О. – краткая запись выступления. 
Фамилия И.О. – краткая запись выступления. 

РЕШИЛИ:  

1.1. Сформировать временные коллективы по реализации... 

1.2. Подготовить и утвердить планы работы по проектам федеральной целевой 
программы ... 

 

2. СЛУШАЛИ: … 
ВЫСТУПИЛИ: ... 

РЕШИЛИ: ... 

 

Председательствующий Подпись И.О. Фамилия 
 

Секретарь Подпись И.О. Фамилия 
 

Образец оформления полного протокола 



Приложение № 5  

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 ст. Первомайская 

Грозненского муниципального района Чеченской Республики» 

(МБОУ «СОШ № 2 ст. Первомайская») 

 
 

ПРОТОКОЛ 

 

14 августа 2023 года № 3 

 

ст. Первомайская 
 

оперативного совещания  

у директора 

 
Директор – Фамилия И.О. 

Секретарь – Фамилия И.О. 

Присутствовали: Фамилия И.О, Фамилия И.О., Фамилия И.О. 
 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

 
 

1. О мерах по реализации федеральной целевой программы... Доклад 

заместителя директора по УВР Фамилия И.О. 
2. ... 

 

1. СЛУШАЛИ: Петров П.П. – текст доклада прилагается. 

ВЫСТУПИЛИ: 
Фамилия И.О. – краткая запись выступления. 

Фамилия И.О. – краткая запись выступления. 

РЕШИЛИ:  
1.1. Сформировать временные коллективы по реализации... 

1.2. Подготовить и утвердить планы работы по проектам федеральной целевой 

программы ... 

 
 

 

Директор Подпись И.О. Фамилия 

   
Секретарь Подпись И.О. Фамилия 

 

 

Образец оформления краткого протокола 



Приложение № 6 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 2 ст. Первомайская 

Грозненского муниципального 

района Чеченской Республики» 

(МБОУ «СОШ № 2 ст. 

Первомайская») 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

 УТВЕРЖДАЮ 

Директор 

Подпись И.И. Межиев 
 

(приказ №___ от «__»______2023г.) 
 

 №  

 

ст. Первомайская 
 

об экспертной комиссии  

МБОУ «СОШ № 2 ст. 

Первомайская» 

 

 

 
1. Общие положения 

 

1.1.  Положение об экспертной комиссии МБОУ «СОШ № 2 ст. 
Первомайская» разработано в соответствии с Примерным положением об 

экспертной комиссии организации, утвержденным… 

1.2.  Экспертная комиссия (далее – ЭК) создается в целях 

1.3.  … 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Образец оформления ЛНА 


		2025-03-25T09:32:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 СТ. ПЕРВОМАЙСКАЯ ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"




